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[bookmark: Start][bookmark: _Hlk93321940]Svar på frågorna:
2021/22:762 av Magnus Oscarsson (KD) Jordförvärvslagen
2021/22:763 av Daniel Bäckström (C) Efterlevnad av jordförvärvslagen
2021/22:764 av Staffan Eklöf (SD) Tillämpning av jordförvärvslagen
2021/22:767 av Sten Bergheden (M) Lucka i jordförvärvslagen
Magnus Oscarsson har frågat mig om jag ser några bekymmer med detta som uppmärksammas om att jordbruksfastigheter har överförts från fysiska personer till aktiebolag genom ett upplägg som gör att lagens krav på förvärvstillstånd rundas, och i så fall, vilka åtgärder jag är beredd att vidta för att täppa till luckan i jordförvärvslagen.
Daniel Bäckström har frågat mig om regeringen med anledning av den information som kommit fram i medier kommer att ta några initiativ för att säkerställa att intentionerna i den svenska jordförvärvslagen efterlevs.
Staffan Eklöf har frågat mig om vad jag tänker göra för att tillämpningen av jordförvärvslagen ska stämma med lagens syfte.
Sten Bergheden har frågat mig om denna lucka finns, är jag då beredd att skyndsamt komma med ett förslag på lagändring som täpper till denna lucka i jordförvärvslagen.
Jordförvärvslagen (1979:230) syftar till att främja sysselsättning och bosättning i glesbygd samt att bevara balansen i markägandet mellan fysiska och juridiska personer. Om det finns kryphål i lagstiftningen som nyttjas för att kringgå jordförvärvslagens syfte anser jag att det är mycket olämpligt.
Regeringen har i kontakt med Statens jordbruksverk försäkrat sig om att de påbörjat en skyndsam dialog med berörda myndigheter i syfte att lösa den uppkomna situationen. Ansvariga på Jordbruksverket har redan tagit kontakt med Lantmäteriet och Skatteverket för att undersöka vad mer exakt som hänt i dessa fastighetsbildningsärenden. I första hand är avsikten att undersöka vad som skulle kunna åtgärdas inom ramen för befintliga regelverk. Regeringskansliet kommer att noga följa frågan. 
Vi har en jordförvärvslag just för att upprätthålla balansen mellan privat och bolagsägd mark. Den är viktig för en levande landsbygd.

Stockholm den 25 januari 2022



Anna-Caren Sätherberg
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